
Juzgado Electoral de la Provincia de Corrientes

Tit:

Supl:

N°Expte. Lista Alianza Lista Partidos

3 UNIÓN CÍVICA RADICAL

4 MOVIMIENTO SIEMPRE CORRIENTES

8 FEDERAL

9 DEMÓCRATA PROGRESISTA

14 ACCIÓN POR CORRIENTES

15 UNIDOS POR CORRIENTES

17 LABORISTA AUTÓNOMO

18 ELI - ENCUENTRO LIBERAL 

23 FE

169 POPULAR

27 ENCUENTRO CORRELIGIONARIO

28 CAMBIO AUSTERIDAD Y PROGRESO

31 CONSERVADOR POPULAR

34 ACCIÓN POPULAR DE LOS TRABAJADORES

44 ACCIÓN POR LA REPÚBLICA

47 AFIRMACIÓN PARA UNA REPÚBLICA IGUALITARIA (A.R.I.)

50 SOCIALISTA

51 LIBERAL

57 PROYECTO CORRIENTES

175 COMPROMISO CORRENTINO

90 NUEVO

64 PRO - PROPUESTA REPUBLICANA

25 UNIÓN POPULAR

RODRÍGUEZ, GRACIELA

MARTÍNEZ, OSCAR

LÓPEZ DESIMONI, JUAN J.

GAUNA, GABRIELA

VALLEJOS, ALFREDO O.

DARRÉ, FABIAN A.

Apoderados

ELECCIONES MUNICIPALES

 22 DE OCTUBRE DE 2017

(en simultaneidad con las Nacionales)

ALIANZAS ELECTORALES y PARTIDOS POLÍTICOS

Listado de Alianzas y Partidos

Reconocidos para las

Elecciones de Ituzaingo, Perugorría y 

Tabay

Expte N° 10448

Intendente

Viceintendente
ITUZAINGÓ

Categorías

Concejales

5

3

N° de Orden:

1

10441 208

ECO + CAMBIEMOS ITUZAINGÓ

(INTENDENTE, VICEINTENDENTE Y 

CONCEJALES)

INTENDENTE Y VICEINTENDENTE



Juzgado Electoral de la Provincia de Corrientes

ELECCIONES MUNICIPALES

 22 DE OCTUBRE DE 2017

(en simultaneidad con las Nacionales)

ALIANZAS ELECTORALES y PARTIDOS POLÍTICOS

Listado de Alianzas y Partidos

Reconocidos para las

Elecciones de Ituzaingo, Perugorría y 

Tabay

Expte N° 10448

ITUZAINGÓ

Categorías

N° de Orden:

1

1 MOVIMIENTO INTEGRACIÓN Y DESARROLLO

2 JUSTICIALISTA

5 DEMÓCRATA CRISTIANO

6 ES POSIBLE 

20 UNIÓN DEL CENTRO DEMOCRÁTICO

24 NUESTRA CAUSA

40 MOVIMIENTO LIBRES DEL SUR

52 AUTONOMISTA

10 RENOVADOR FEDERAL

19 CAMBIO POPULAR

26 DE LA CULTURA, LA EDUCACIÓN Y EL TRABAJO

54 DE LA VICTORIA

192 KOLINA

INTENDENTE Y VICEINTENDENTE

10442 209

FRENTE CORRIENTES

PODEMOS MÁS

(INTENDENTE, VICEINTENDENTE Y 

CONCEJALES)

FAGETTI, MARÍA I.

COCOMAROLA, MARIO

MEIXNER, JOSÉ E.

PACAYÚT, FÉLIX M.



Juzgado Electoral de la Provincia de Corrientes

ELECCIONES MUNICIPALES

 22 DE OCTUBRE DE 2017

(en simultaneidad con las Nacionales)

ALIANZAS ELECTORALES y PARTIDOS POLÍTICOS

Listado de Alianzas y Partidos

Reconocidos para las

Elecciones de Ituzaingo, Perugorría y 

Tabay

Expte N° 10448

ITUZAINGÓ

Categorías

N° de Orden:

1

10 RENOVADOR FEDERAL

19 CAMBIO POPULAR

192 KOLINA

7 DE LA CONCERTACIÓN - FORJA

26 DE LA CULTURA, LA EDUCACIÓN Y EL TRABAJO

10451 CONCEJALES 25 UNIÓN POPULAR BARRIOS, YAMADÚ

10452 CONCEJALES
COSTAGUTA, AUGUSTO

MOLINA, ALDO
64 PRO - PROPUESTA REPUBLICANA

10444 210

ORTÍZ, LEONARDO

HELMAN, CARLOS D.JUNTOS POR ITUZAINGÓ

(CONCEJALES)

10445 211
TODOS POR ITUZAINGO

(CONCEJALES)

CÁCERES, DIEGO

CASARRUBIA, SILVIA



Juzgado Electoral de la Provincia de Corrientes

ELECCIONES MUNICIPALES

 22 DE OCTUBRE DE 2017

(en simultaneidad con las Nacionales)

ALIANZAS ELECTORALES y PARTIDOS POLÍTICOS

Listado de Alianzas y Partidos

Reconocidos para las

Elecciones de Ituzaingo, Perugorría y 

Tabay

Expte N° 10448

ITUZAINGÓ

Categorías

N° de Orden:

1

Tit:

Supl:

N°Expte. Lista Alianza Lista Partidos

8 FEDERAL

9 DEMÓCRATA PROGRESISTA

15 UNIDOS POR CORRIENTES

17 LABORISTA AUTÓNOMO

18 ELI - ENCUENTRO LIBERAL 

25 UNIÓN POPULAR

169 POPULAR

50 SOCIALISTA

173 UNIÓN CELESTE Y BLANCO

175 COMPROMISO CORRENTINO

27 ENCUENTRO CORRELIGIONARIO

31 CONSERVADOR POPULAR

23 FE

4 MOVIMIENTO SIEMPRE CORRIENTES

3 UNIÓN CÍVICA RADICAL

14 ACCIÓN POR CORRIENTES

28 CAMBIO AUSTERIDAD Y PROGRESO

44 ACCIÓN POR LA REPÚBLICA

47 AFIRMACIÓN PARA UNA REPÚBLICA IGUALITARIA (A.R.I.)

64 PRO - PROPUESTA REPUBLICANA

1 MOVIMIENTO INTEGRACIÓN Y DESARROLLO

2 JUSTICIALISTA

5 DEMÓCRATA CRISTIANO

6 ES POSIBLE 

20 UNIÓN DEL CENTRO DEMOCRÁTICO

24 NUESTRA CAUSA

51 LIBERAL

52 AUTONOMISTA

54 DE LA VICTORIA

192 KOLINA

RODRÍGUEZ, GRACIELA

COCOMAROLA, MARIO

PACAYÚT, FÉLIX

FAGETTI, MARÍA I.

MARTÍNEZ, OSCAR

VALLEJOS, ALFREDO O.

GAUNA, GABRIELA A.

ARCE, EDITH

FRETTE, NESTOS H.

10439 204
ENCUENTRO POR PERUGORRÍA

(CONCEJALES)

LOPEZ BARRIOS, LUCAS

10436 202
JUNTOS POR PERUGORRÍA

(CONCEJALES)

GONZÁLEZ, EDUARDO

N° de Orden:

2

10435 201

DARRÉ, FABIAN A.

LÓPEZ DESIMONI, JUAN J.

BARRIOS, YAMANDÚ 

Apoderados

UNIDOS POR EL CAMBIO

(CONCEJALES)

PERUGORRÍA

Categorías

Concejales

3

3

10440 205

ENCUENTRO POR CORRIENTES

ECO + CAMBIEMOS

(CONCEJALES)

10443 206

FRENTE CORRIENTES

PODEMOS MÁS

(CONCEJALES)



Juzgado Electoral de la Provincia de Corrientes

ELECCIONES MUNICIPALES

 22 DE OCTUBRE DE 2017

(en simultaneidad con las Nacionales)

ALIANZAS ELECTORALES y PARTIDOS POLÍTICOS

Listado de Alianzas y Partidos

Reconocidos para las

Elecciones de Ituzaingo, Perugorría y 

Tabay

Expte N° 10448

ITUZAINGÓ

Categorías

N° de Orden:

1

7 DE LA CONCERTACIÓN - FORJA

10 RENOVADOR FEDERAL

19 CAMBIO POPULAR

26 DE LA CULTURA, LA EDUCACIÓN Y EL TRABAJO

40 MOVIMIENTO LIBRES DEL SUR

90 NUEVO

10446 207
COMPROMISO PERUGORRIANO

(CONCEJALES)

CÁCERES, DIEGO

BORDA DANSEY, MARÍA G.

ORTÍZ, LEONARDO

CASARRUBIA, ADRIANA



Juzgado Electoral de la Provincia de Corrientes

ELECCIONES MUNICIPALES

 22 DE OCTUBRE DE 2017

(en simultaneidad con las Nacionales)

ALIANZAS ELECTORALES y PARTIDOS POLÍTICOS

Listado de Alianzas y Partidos

Reconocidos para las

Elecciones de Ituzaingo, Perugorría y 

Tabay

Expte N° 10448

ITUZAINGÓ

Categorías

N° de Orden:

1

Tit:

Supl:

N°Expte. Lista Alianza Lista Partidos

8 FEDERAL

23 FE

25 UNIÓN POPULAR

27 ENCUENTRO CORRELIGIONARIO

28 CAMBIO AUSTERIDAD Y PROGRESO

50 SOCIALISTA

175 COMPROMISO CORRENTINO

15 UNIDOS POR CORRIENTES

18 ELI - ENCUENTRO LIBERAL 

64 PRO - PROPUESTA REPUBLICANA

173 UNIÓN CELESTE Y BLANCO

 

3 UNIÓN CÍVICA RADICAL

4 MOVIMIENTO SIEMPRE CORRIENTES

9 DEMÓCRATA PROGRESISTA

14 ACCIÓN POR CORRIENTES

17 LABORISTA AUTÓNOMO

31 CONSERVADOR POPULAR

34 ACCIÓN POPULAR DE LOS TRABAJADORES

44 ACCIÓN POR LA REPÚBLICA

47 AFIRMACIÓN PARA UNA REPÚBLICA IGUALITARIA (A.R.I.)

57 PROYECTO CORRIENTES

90 NUEVO

169 POPULAR

10438 214
JUNTOS POR TABAY

(CONCEJALES)

UNIDOS POR TABAY

(CONCEJALES)

AHORA JUNTOS TABAY

(CONCEJALES)

N° de Orden:

3

10434 213

Apoderados

DARRÉ, FABIAN 

COSTAGUTA, AUGUSTO

SOTO VERDE, MARISOL

ALMIRÓN, LISANDRO

CHAÍN, MARCELO

10433 212

BARRIOS, YAMANDÚ

TABAY

Categorías

Concejales

3

3

ARCE, EDITH

FRETTE, NESTOR

CASTILLO FERRADAS, VERÓNICA

SALMORAL, LIONEL

PUCCIARELLO, MARCELO



Juzgado Electoral de la Provincia de Corrientes

ELECCIONES MUNICIPALES

 22 DE OCTUBRE DE 2017

(en simultaneidad con las Nacionales)

ALIANZAS ELECTORALES y PARTIDOS POLÍTICOS

Listado de Alianzas y Partidos

Reconocidos para las

Elecciones de Ituzaingo, Perugorría y 

Tabay

Expte N° 10448

ITUZAINGÓ

Categorías

N° de Orden:

1

1 MOVIMIENTO INTEGRACIÓN Y DESARROLLO

2 JUSTICIALISTA

5 DEMÓCRATA CRISTIANO

6 ES POSIBLE 

7 DE LA CONCERTACIÓN - FORJA

10 RENOVADOR FEDERAL

19 CAMBIO POPULAR

20 UNIÓN DEL CENTRO DEMOCRÁTICO

21 CONVOCATORIA POPULAR

24 NUESTRA CAUSA

26 DE LA CULTURA, LA EDUCACIÓN Y EL TRABAJO

51 LIBERAL

52 AUTONOMISTA

54 DE LA VICTORIA

170 CRECER CON TODOS

192 KOLINA

10447 215

FAGETTI, MARÍA I.

COCOMAROLA, MARIO

MEIXNER, JOSÉ

PACAYÚT, FÉLIX

FRENTE CORRIENTES

PODEMOS MÁS

(CONCEJALES)


